
DIÁRIO OFICIAL n. 9.7355 DE SETEMBRO DE 2018PÁGINA 53 

Campo Grande-MS, 29 de agosto de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

                                                   Mat. 18128021

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DE MATO GROSSO DO SUL
PROCESSO Nº 31/600950/2017 – Sindicância
INTERESSADO: Administração Pública
ASSUNTO: Apurar denúncias de possíveis irregularidades atribuídas à responsabilidade 
funcional de servidor(es), fato ocorrido no dia 22 de maio  de 2017, nas dependências do 
Estabelecimento Penal “Jair Ferreira de Carvalho” de Campo Grande/MS.
DECISÃO: Isto Posto, analisando o conteúdo dos Autos verifico que não há razão para 
o prosseguimento de tal investigação vez que os depoimentos e provas coligidas a estes 
autos demonstram-se suficientes para a formação da convicção deste órgão julgador e, 
acompanhando a conclusão da Comissão Sindicante, encerro o presente procedimento 
e determino o arquivamento da presente sindicância nº 31/600950/2017, com 
fulcro no artigo 243, parágrafo único da Lei 1.102/90.

Campo Grande-MS, 29 de agosto de 2018.

AUD DE OLIVEIRA CHAVES
Diretor-Presidente

Mat. 18128021

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.358, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e paridade, ao servidor ALESSANDRO ROGÉRIO DE MENDONÇA CAPOBIANCO, 
matrícula n. 7606022, ocupante do cargo de Delegado de Polícia-1ª classe, símbolo 
192/112/B6, código 40306, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado 
de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
com fulcro no § 1º, do art. 41 e art. 78 da Lei n. 3150, de 22 de dezembro de 2005, 
combinado com o § 1º do art. 147 da Lei Complementar n. 114, de 19 de dezembro de 
2005, combinado com o inciso II, letra “a”, do art. 1º da Lei Complementar Federal n. 
51, de 20 de dezembro de 1985, na redação dada pela Lei Complementar n. 144, de 15 
de maio de 2014 (Processo n. 31/200610/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                       JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.359, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos integrais e paridade, à servidora 
VALERIA APARECIDA GONÇALVES RODRIGUES DA SILVA, matrícula n. 101349021, 
ocupante do cargo de Agente Penitenciário Estadual, função Segurança e Custódia, 
referência 496, código 40333, nível IV, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Agência Estadual de Administração do Sistema 
Penitenciário, com fulcro no art. 35, § 1º e § 5º, da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 
2005, e art. 1º da Emenda Constitucional n. 70, de 29 de março de 2012 (Processo n. 
31/600600/2018).

 CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                     Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.360, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos 
integrais e paridade, ao servidor PAULO INVERSO ELIAS, matrícula n. 26646021 ocupante 
do cargo de Agente Penitenciário Estadual, função Segurança e Custódia, código 40333, 
nível VII, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do 
Sul, lotado na Agência Estadual de Administração do Sistema Penitenciário, com fulcro 
no art. 73, incisos I, II, III, parágrafo único, combinado com art. 78, todos da Lei n. 
3150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/600696/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO  DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.361, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, à servidora MARILENE GOMES FERREIRA, matrícula n. 
55705021, ocupante do cargo de Auxiliar Fazendário, classe E, nível VI, referência 515, 
código 80016, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Fazenda, com fulcro no art. 73, incisos I, II, 
III, parágrafo único, combinado com art. 78, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro 

de 2005 (Processo n. 11/015736/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.362, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017 combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER, auxilio-invalidez ao PAULO FIRMO DE SOUZA, matrícula n. 
52756023, cargo de Técnico de Serviços Hospitalares, classe 135/FN2/C, código 50116, 
beneficiária da AGEPREV, com fulcro no art. 39 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 
2005, combinado com o Decreto n. 13.417, de 16 de maio de 2012, com validade a 
contar de 11 de junho de 2018 (Processo n. 55/502002/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.
                

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                        Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.363, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017, resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com proventos integrais e reajuste na mesma 
data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de 
Previdência Social, ao servidor ENOCH DE AZEVEDO, matrícula n. 65714023, ocupante 
do cargo de Agente de Policia Judiciária, função, Investigador de Policia Judiciária, 
símbolo 193/222/B3, código 40286, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do 
Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança 
Publica, com fulcro no art. 35, § 2º, combinado com art. 76 e art. 77, todos da Lei n. 
3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/201301/2017).

 CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                           JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                                     Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.364, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

APOSENTAR, por invalidez, com provento proporcional e reajuste na mesma 
data, em índice não inferior ao fixado para os benefícios pagos pelo Regime Geral de 
Previdência Social, o servidor CRISTIANO MELLO MONTEIRO, matrícula n. 98323024, 
ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, 
classe especial, símbolo 193/222/B3, código 40286, pertencente ao Quadro Permanente 
de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça 
e Segurança Pública, com fulcro no art. 35, § 1°, 1ª parte, Combinado com art.76 e art. 
77, todos da Lei n. 3.150 de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 31/200470/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                       JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.365, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, à servidora MARINALVA ALVES DE SOUZA, matrícula n. 
37736021, ocupante do cargo de Assistente de Serviços de Saúde II, função Auxiliar 
de Serviços de Saúde, classe G, código 50044, pertencente ao Quadro Permanente de 
Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Saúde, com 
fulcro no art. 73, incisos I, II, III, parágrafo único, combinado com o art. 78, todos da 
Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 27/000323/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.366, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, ao servidor EDEMILSON LIMA DA SILVA, matrícula n. 
55332021, ocupante do cargo de Agente de Serviços Agropecuários, classe G, nível VII, 
código 70289, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotado na Agencia Estadual de Defesa Sanitária animal e Vegetal, com fulcro no 
art. 73, incisos I, II, III, parágrafo único, combinado com art. 78, todos da Lei n. 3.150, 
de 22 de dezembro de 2005 (Processo n. 71/504321/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente



DIÁRIO OFICIAL n. 9.7355 DE SETEMBRO DE 2018PÁGINA 54 

PORTARIA “P” AGEPREV n. 1.367, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018.                  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 
3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei n. 5.101/2017, combinado com 
artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

CONCEDER aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com 
proventos integrais e paridade, ao servidor VAILSON VARGAS DE FREITAS, matrícula 
n. 32388021, ocupante do cargo de Fiscal Tributário Estadual, classe H, referencia 461, 
código 30004, pertencente ao Quadro Suplementar de Pessoal do Estado de Mato Grosso 
do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, com fulcro no art. 73, incisos I, II, 
III, parágrafo único, combinado com art. 78, todos da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro 
de 2005 (Processo n. 11/015275/2018).

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                                      JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                 Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Revisão de aposentadoria
Situação: Inativo
Interessado: 

Prontuário n. Nome Cargo Lotação Processo n.
14214024 Nelson dos Santos Especialista 

de Educação
AGEPREV 55/502187/2018

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.067/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Revisão de pensão por morte 
Situação: Pensionista
Interessada: 

Mátricula n. Nome Lotação Processo n.
108732021 Xista Ribeiro Romero Ageprev 55/500341/2018

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.145/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.
 

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Revisão de pensão 
Situação: Pensionista
Interessado: 

Mátricula n. Nome Lotação Processo n.
48325021 João Batista de Figueiredo Ageprev 29/020655/2018

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base na Manifestação n. 2.058/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO
DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO 
GROSSO DO SUL
Assunto: Revisão de reclassificação 
Situação: Inativo
Interessada: 

Prontuário n. Nome Cargo Lotação Processo n.
30070021 Elizabeth 

Januária da 
Silva Freitas

Agente 
Penitenciário 

Estadual

AGEPREV 55/502810/2018

DECISÃO: Defiro o pedido, com base na Manifestação n. 1.958/2018/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

EDUCAÇÃO
APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

DE MATO GROSSO DO SUL

Na Portaria “P” AGEPREV n. 1.331, de 28 de agosto de 2018, publicado no 
Diário Oficial n. 9.730, de 29 de agosto de 2018, referente à servidora APARECIDA GORETI 
BENTO, matrícula 21223023, foi feita a seguinte apostila (Processo n. 71/600590/2018).

                ONDE CONSTA: “... cargo de agente de Serviços Organizacionais...”   
                PASSE A CONSTAR: “...cargo de agente de Serviços Socioorganizacionais...”

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2018.

                             JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                       Diretor-Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL

PORTARIA “P” AGRAER N. 243, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 Designar o servidor Arnaldo Santiago Filho, matrícula n. 133885021 para 
a função de FISCAL e do servidor Rosemeire Lander Borges Cardoso, matrícula n. 

109075021, para a função de FISCAL SUBSTITUTO do Contrato n. 039/2018, celebrado 
entre a Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural de Mato Grosso do 
Sul – AGRAER e a empresa Flávio Henrique Severo Eirelli. Processo nº 71/601021/2017, 
objetivando a aquisição de   02 (dois) ultrasson, por meio de registro de preços em 
conformidade com as especificações constantes da Proposta de Preços (Anexo I) para 
atender às necessidades da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – 
AGRAER, em atendimento ao Convênio/Contrato de Repasse n. 817691/2015.

Compete ao Fiscal do Contrato o acompanhamento e fiscalização do 
fornecimento do objeto contratado, de acordo com o Edital, Cláusulas contratuais e 
Art. 67 da Lei 8.666/93, afim de que as normas que regulam o instrumento contratual 
sejam devidamente observadas, anotando em registro próprio todas as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente quando necessário.
 CAMPO GRANDE-MS, 4 de setembro de 2018.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente 

PORTARIA “P” AGRAER N. 244, DE 4 DE SETEMBRO DE 2018.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E 
EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 Designar o servidor Arnaldo Santiago Filho, matrícula n.133885021   para 
a função de FISCAL e do servidor Rosemeire Lander Borges Cardoso, matrícula n. 
109075021, para a função de FISCAL SUBSTITUTO do Contrato n. 040/2018, celebrado 
entre a Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural de Mato Grosso do Sul  –  
AGRAER  e a empresa Refribrasil Indústria e Comércio Ltda. Processo nº 71/601021/2017, 
objetivando a aquisição de   15 (quinze) ordenhadeiras, por meio de registro de preços 
em conformidade com as especificações constantes da Proposta de Preços (Anexo I) 
para atender às necessidades da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural 
– AGRAER, em atendimento ao Convênio/Contrato de Repasse n. 817691/2015.

Compete ao Fiscal do Contrato o acompanhamento e fiscalização do 
fornecimento do objeto contratado, de acordo com o Edital, Cláusulas contratuais e 
Art. 67 da Lei 8.666/93, afim de que as normas que regulam o instrumento contratual 
sejam devidamente observadas, anotando em registro próprio todas as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente quando necessário.

 CAMPO GRANDE-MS, 4 de setembro de 2018.

ANDRE NOGUEIRA BORGES
Diretor-Presidente

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA
  ANIMAL E VEGETAL

PORTARIA “P” IAGRO N. 253, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA 
ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso de suas atribuições legais;
                                  

RESOLVE:

Designar para exercer a Função de Confiança de INSPETOR LOCAL de 
ANASTÁCIO - MS, o servidor DANIEL PIRES DO ESPIRITO SANTO, Fiscal Estadual 
Agropecuário, matrícula 106378021, em substituição do titular Rodrigo de Oliveira Vargas, 
matrícula 94275021, que estará de férias regulamentares no período de 10/09/2018 
a 24/09/2018.                        

Campo Grande/MS, 30 de Agosto de 2018.

LUCIANO CHIOCHETTA
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” IAGRO N. 254, DE 30 DE AGOSTO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA 
ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso de suas atribuições legais;
                                  

RESOLVE:

Designar para exercer a Função de Confiança de Chefe da DIVISÃO DE 
TRANSPORTES - DT, no Escritório Central de Campo Grande/MS, o servidor VAGNER 
DA SILVA COELHO, Agente Fiscal Agropecuário, matrícula 116624023, em substituição 
do titular Newton Luiz dos Santos, matrícula 47709021, que esteve em Licença para 
Tratamento de Saúde, no período de 07/08/2018 a 21/08/2018.                             

Campo Grande/MS, 30 de Agosto de 2018.

LUCIANO CHIOCHETTA
Diretor-Presidente 

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA “P” FUNDECT N° 23/2018 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - 
FUNDECT, no uso de suas atribuições:

R E S O L V E:

 Designar os servidores abaixo para compor a Comissão Permanente de Avaliação 
e Eliminação de Documentos da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, 
Ciência e Tecnologia do Estado de Mato Grosso do Sul – FUNDECT, sem prejuízo de suas 
funções, com validade contada da data da publicação desta portaria, tornando sem efeito 
a Portaria “P” FUNDECT Nº 006/2018 de 02 de abril de 2018.

 Thiago Antonio Serafim da Silva – Coordenador (Matrícula nº 428403022);
 Graciely Ferreira Dias – Supervisora (Matrícula nº 469075023);
 Ary Benedito Rabenhorst – Membro (Matrícula nº 92255024); 
 Wagner Pereira dos Santos – Membro (Matrícula nº 86575021); e
 Caroline Pereira dos Santos – Membro (Matrícula nº 472508021).

Campo Grande, 03 de setembro de 2018.

Márcio de Araújo Pereira
Diretor-Presidente 


